

Hotel Comwell Køge Strand A/S
CVR-nr. 31889960
Strandvejen 111
4600 Køge

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Henrik Hjorth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Comwell Køge Strand A/S
Strandvejen 111
4600 Køge

CVR-nr.: 31889960

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Preben Nesager, formand

Mette Skov

Niels Jørgen Larsen

Direktion

Henrik Hjorth

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed i Køge.

Selskabet ejes af A/S Dansk Inveco.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015, som er det første hele driftsår, fortsat den positive udvikling, som startede i marts 2014, hvor hotellet åbnede.

Hotellet har oplevet en stor tiltrækning af firmakunder - både fra lokalområdet og det øvrige Danmark - samt en stigende efterspørgsel på selskabsarrangementer fra lokalområdet. Selskabet har opnået et resultat efter skat på 2.626 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende og bedre end forventet.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Forventet udvikling

Virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er fortsat loyale, og der tegner sig et billede af, at de lægger en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell – men samlet set, er deres aktiviteter stort set uændrede.

På privatmarkedet er Comwell de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2016 et øget aktivitetsniveau og et fortsat positivt driftsresultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.905.430	13.076.036
Personaleomkostninger	1	(12.411.828)	(11.257.293)
Af- og nedskrivninger		<u>(58.557)</u>	<u>(2.657)</u>
Driftsresultat		3.435.045	1.816.086
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		46.922	0
Andre finansielle indtægter		12.912	1.887
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(4.745)
Andre finansielle omkostninger		<u>(49.143)</u>	<u>(34.580)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.445.736	1.778.648
Skat af ordinært resultat	2	<u>(819.739)</u>	<u>(450.815)</u>
Årets resultat		<u>2.625.997</u>	<u>1.327.833</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.625.997</u>	<u>1.327.833</u>
		<u>2.625.997</u>	<u>1.327.833</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		453.245	180.550
Indretning af lejede lokaler		358.445	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		15.755	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>827.445</u>	<u>180.550</u>
 Anlægsaktiver		 <u>827.445</u>	 <u>180.550</u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 412.025	 368.116
Varebeholdninger		<u>412.025</u>	<u>368.116</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 3.104.561	 2.176.940
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.291.141	2.136.012
Andre tilgodehavender		1.250.428	141.490
Periodeafgrænsningsposter		240.777	11.827
Tilgodehavender		<u>10.886.907</u>	<u>4.466.269</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.666.778</u>	 <u>1.966.871</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>12.965.710</u>	 <u>6.801.256</u>
 Aktiver		 <u>13.793.155</u>	 <u>6.981.806</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.369.541</u>	<u>1.743.544</u>
Egenkapital		<u>4.869.541</u>	<u>2.243.544</u>
Udskudt skat		<u>63.201</u>	<u>9.492</u>
Hensatte forpligtelser		<u>63.201</u>	<u>9.492</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		187.880	311.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.147.883	713.951
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.914.941	1.135.093
Skyldig selskabsskat		732.030	414.146
Anden gæld		<u>1.877.679</u>	<u>2.153.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.860.413</u>	<u>4.728.770</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.860.413</u>	<u>4.728.770</u>
Passiver		<u>13.793.155</u>	<u>6.981.806</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.743.544	2.243.544
Årets resultat	0	2.625.997	2.625.997
Egenkapital ultimo	500.000	4.369.541	4.869.541

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	11.341.871	10.485.035
Pensioner	857.049	592.044
Andre omkostninger til social sikring	212.908	180.214
	12.411.828	11.257.293
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	27

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	766.030	452.011
Ændring af udskudt skat	53.709	(28.369)
Regulering vedrørende tidligere år	0	27.173
	819.739	450.815

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	183.207	0	0
Tilgange	319.869	369.828	15.755
Kostpris ultimo	503.076	369.828	15.755
Af- og nedskrivninger primo	(2.657)	0	0
Årets afskrivninger	(47.174)	(11.383)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(49.831)	(11.383)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	453.245	358.445	15.755

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" indgår visse aktiver og forbedringsudgifter, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Der henvises til omtalen i note 5.

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
4. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>375.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Lejekontrakter		
Hotel Comwell Køge Strand A/S har indgået lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter. Huslejeforpligtelsen udgør 2,5 mio.kr.		
Andre kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået en for selskabet tidsbestemt, men uopsigelig managementaftale med Comwell a-s. Managementfee er variabelt.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 3 år.		
Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	<u>97.000</u>	<u>53.000</u>

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A/S Dansk Inveco som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

A/S Dansk Inveco, Kampmannsgade 1, 6., 1604 København V.